Ire per extentum funem.

CCCXVIII.

Eſt rem per difficilem factū facere: Parum liquet vnde tranſlacū: etiā ſi Acronia funābulis ſūptū videtur: qui p funē pēſū inābulāt. Hor. Ille p extētū funē nūli poſſe videt Ire poeta: meſi qui pētus ianiter angit

Adagiorum veterum Collectanea.

Propria vineta cedere.

CCCXIX

Dicitur: is qui semetipsum suosq; carpitq; ac lacerat. Hor. Multa quidem nobis facimus mala multa poetæ. Vt vineta egomet cedam mea

Zonam perdit

CCCXX

Castrense puerbiū: in eosq; nihil hnt. Græca fabula tractū Actō admo-
net. Porphirion a militū cōsuetudine: q; q; hnt in zona secū portant.
Est autem apud Hora. in epi. Ibit eo quo vis qui zonam perdidit iquit

Taurum tollet: qui vitulum sustulerit.

CCCXXI

Politianus in Miscellaneis Hinc etiā puto natum puerbium illud vt di-
catur posse: taurum tollere qui vitulū sustulerit. Refertq; ibidē. Quartil-
læ verba ex petronio. Iunonem meam iratā habeam: si me vnq; memis-
nerim virginem fuisse. Nam infans cum paribus inquinata sum: & sub-
inde prodeuntibus annis maioribus me pueris applicui: donec ad hāc
ætatem perueni. Ex quo sensus prouerbij liquet: videlicet maiora pec-
caturum maiorem: qui puer minoribus vitijs allueuerit.

Marthecophori quidem multi Bacchi vero pauci πολλοι

μεν βαρθηκορτοι παυροι λεγε βαηχοι. CCCXXII.

Apud platonem legitur in Phedone: a bacchanalium certi monijs tranf-
latū in quib⁹ oēs quidē thyrsos. i. hastas vites Bacchi insigne gestabāt
bacchi tamen non omnes erant. Conuenit in eos qui insigne virtutis ac
eruditionis habent: neq; virtutem neq; doctrinā habentes. Perinde
ac si dicās: nō omnis theologico pallio insignitus theologus: neq; om-
nes pileati litteras sciunt: neq; omnes cuculati monachi sunt.

Iusticia iustior. Libra æquior.

CCCXXIII

Δικαιοτεροσ σαχανθσ. Δικησ Δικαιοτεροσ. Vtrumq; de ijs. dē:
quos admodum iustos & æquos significamus.

De pilo pendet.

CCCXXIII

εκτριχοσ κρεμαται. .i. ex capillo pendet. De rebus vehemen-
ter dubijs & periculosis. Quod verbis el hodie vulgo nostrati in ore est

E lupi faucibus eripui

CCCXXV

εκ λυκου σωματοσ αφειλω De ijs q; pter spē tē pmodū amissaz
recipiūt Veluti si nos pecuniā a pfecto littoris Donariēsis recepissēmus

Non capit murem Elephantis

CCCXXVI

ελεφασ. μυρ. κυχαλισ κειδ est elephantus murē non capit: id est
ij. qui magno sunt animo res minutas negligunt.

Elephantum ex musca facis.

CCCXXVII

ελεφαντασ εκ μυιασ ποιεισ. i. elephantos ex muscis facis Conue-
nit in eum: qui parua sermone amplificat. Simile est illud. Paruo pes-
di calceos magnos circumdare.

Eij.

Desiderij Erasmi Roterodami

De lapide emptus.

CCCXXVIII.

In hominem obscurum vilissimūq; dicitur. Nam emptitij serui infimę notę erant; Cicerō præter duos de lapide emptos, a præconis lapide sūptum. Simillimum est Græco illi. Cum sale emptus.

In eadem est nauis.

CCCXXIX

Hoc est in cōmuni piculo. Translatū ab his q̄ eodē nauigia vehūtur ad quos omne periculū cōmuniter ptinet. Est apud Ciceronē i epistolis.

Lari sacrificant. Proteruiam fecit.

CCCXXX.

De his quoq; dici potest qui edaciores sunt conuiuę: q̄q; e conuiuio apposito nihil reliqui faciunt. Ex huiusmodi em̄ sacri genere: nefas erat quicq̄ offerri. Simillimū huic est Catonis illud in quendam qui patrimonium vniuersum absumperat; excepta domo vna: quę incendio conflagrauit. Hunc hominem Cato proteruiam fecisse dicebat; quod gen^o sacrificij est eiusmodi: vt reliquias igni absumi sit necesse.

Delphinum cauda alligas. Δελφίνα προσ τοῦ

καίον λείπεις.

CCCXXXI

Græcum adagium. In eos qui teneri non queunt. Quod hodieq; vulgo dicitur: Anguillam cauda tenes

Inuento vřso vestigia insequeris. ἀρκυοῦ παδουσηστὰ

ἰχθυήσεις.

CCCXXXII.

A timidis venatoribus translatum; in eos qui p̄sente eo quem debeāt vlcisci; alias nugas agunt. Simile est illud Platonis in legibus. De cane in lapidē iactum sæuiente: eo qui iecit omisso.

Cocta numerabimur sexta.

CCCXXXIII.

Hoc Diomedes Grammaticus pro prouerbij exemplo posuit. Eiusq; hunc esse sensum scripsit; ex euentu sciemus.

Nescis quid vesper ferus vehat.

CCCXXXIII.

Ex Menippeis Satiris. M. Varronis liber est teste Gellio, lepidissimus cui titulus est: Nescis quid serus vesper vehat; quem prouerbialē esse sicuti sunt pleriq; alij puto nemini dubium videri. Quo grauit̄ mone mur ne p̄senti prosperitate elati; futuri curam abijciamus

Ad viuum. Summo iure.

CCCXXXV.

Id est ad cutē vsq; ita loquimur nimis exactā rōnē significātes; videlz quū rē nimis acriter virgem^o. Thrasimach^o apud Platonē Socratē Sycophiātā appellat. ij calūniatorē; q̄ orōnē suā ad nimis arctā rationem exi gat; deprauans potius recte dicta; q̄ incautus dicta in meliorē sensum trahens. Additq; Quare secūdū exactā rōnē: quādo & tu ad viuū referas; null^o artifex peccat. Nec huic dissimile illud apud Ciceronē p̄ Cæsariana. Nā ceteri iquit tū ad istā orōnē decurrūt; quū se in causa putāt ha

Adagiorum veterum Collectanea.

bere equū & bonū quā defendāt; si cōtra: verbis & literis & (vt dicitur solet) summo iure cōtendit; solent eiusmodi iniquitati & boni & equi nomen dignitatēq; opponere. Est igitur summo iure cōtendere: leges ad viuū & nimis seueram rationē exigere. vnde & illud. Sūmum ius; summa malitia

Boni ad bonorū conuiuia vel inuocati accedunt. *αυτοματου
Δε αγαθοι αγαθωρ επιδαικτασ ιενται* CCCXXXVI.

Græcum adagiū apud Platonē in conuiuio vbi Socrates Aristodemū ad Agathonis conuiuū vna adducens: Sequere me inquit vt prouerbum transgrediamur: illud in hunc modum mutantes; q; ad bonorum hominū coenas boni homines etiam non inuitari proficiscuntur.

Canis a corio nunq̄ absterrebitur vnq̄o. CCCXXXVII.
In Horatianis est sermonib; in eos qui lucri cupiditate turpitudinem libenter admittunt.

Crescētē tumidis infla sermonibus vtrē. CCCXXXVIII.

In eadem est Satyra: de eo qui per assentationem & falsas laudes stultis animos erigunt.

Cristæ surgunt. CCCXXXIX.

In eos dicitur qui sibi stulte placent; seq; ipsos mirantur. Ab auib; tractum. Iuuenalis. Quid apertius: & tam n̄ illi Surgebant cristæ.

Subsidunt pennæ. CCCXL.

De ijs dicitur qui animos demittunt; sibiq; placere desinunt. A Pauonum confusione ductum. Iuena. Vt tamen omnes subsidant pennæ.

Gygis anulus *γυγου δακτυλιος*. CCCXLI.

A Gygo illo quē Glaucō apud Platonē secūdo de rep. li. fingit ductum prouerbum: in eos qui miris machinis & occultis dolis rem conficiūt.

A duce muliere ducitur mulier. *γυρη σιατι γει και γυνη
σνατευεται*. CCCXLII.

Græcum adagium in meticulosos.

Tam nudus q̄ ex matre. CCCXLIII.

γυμνος ωσ ε γ μητροσ. nud; vt ex matre: de vehemētior egēte dicitur Auis vulpes nō capitur. *γναυσ αχω πηξ αυχαλισκεται*.

CCCXLIII.

In longo rerum vsu callidos Græci dicebant; aut in eos qui numerib; corrumpi non possunt.

Ionis cerebrum. *Διος εγκεφαλος*. CCCXLV.

In eos dicebatur qui genialiter viuerent; propterea q; apud Persas laesumptuoseq; epulæ Ionis cerebrum vocarentur.

Rusticantem oratorem ne cōtemnas. *Αγρικου μη κατα
φρουσικη ρητοροσ*. CCCXLVI.

E iij

Desiderij Erasmi Roterodami

Id est hominem quis inferiore fortuna ne despicias. Græcum & hoc.

In tenebris saltas. ερ σκοτω ορχειοζαι. CCCXLVII.

Id est sine teste laboras.

Sibi canere. CCCXLVIII.

Est ad suam voluptatem non aliorum iudicium quippiã facere. Hieronymus. Dignus qui sibi tantum canat & musis. Et in Platonis conuio tibia sibi iubetur canere.

Aestate vestem deteris. ερ θερει ειρ λλαινα κατατριβεις. CCCXLIX.

Insulte profusos dictum; qui sine causa prodigunt; atq; ibi vbi sumptu est opus egent.

In tritio sum. ερ τριτω δω ειμαι. CCL.

In perplexos conuenit & dubitantes quid potissimum sit agendum.

Mercurius non doctus. ερ μησ αμυντος. CCLI.

Contumeliosum adagium in eos; qui experientia rerum non eruditior ne sapiunt. Simile Horatianum illud de Ofello. Rusticus anormis sapiens crassaq; Minerua doctus.